Obrigações do Município 

Para prossecução do programa de desenvolvimento desportivo mencionado na Cláusula 

Primeira, o Município de Ponte de Lima compromete-se a prestar apoio financeiro à Entidade, 

através da atribuição de um subsídio no montante de 891,50€ (oitocentos e noventa e um euros 

e cinquenta cêntimos). 

Cláusula 4!! 

Afetação da verba 

A verba atribuída no âmbito do presente contrato-programa é obrigatoriamente afeta à 
prossecução dos fins a que se destina, não podendo a entidade utilizá-la para outros fins, sob